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Liittokierros
tulossa?
Topi soitteli Lapista. Pitävät siellä Ison
Rikkaan ja parin tavarantoimittajan
kanssa korkean paikan leiriä. Lämmin-
tä pitelee, mutta yöpakkasten ansiosta
aamupäivisin on kuulemma ollut lento-
kelit.

Olivat istuneet siellä iltaa samoissa
porukoissa isojen teollisuusliittojen –
niin työnantajien kuin työntekijöidenkin
– napamiesten kanssa. Pöytä oli ollut
runsas, ihan kuin SAK:n vaalimainok-
sissa. 

Liittokierrosta suunnitellaan. Eivät
tiemmä halua julkishallinnon persauki-
sia tasa-arvovaatimuksineen sotke-
maan johtavien vientialojen sopimuk-
sia. Eivätkä halua tupoa varsinkaan
nyt, kun SDP ja SAK kyttäävät vallan
kulisseissa valmiina kiukuttelemaan ja
purkamaan pahaa mieltä viestejä ym-
märtämättömän kansan virheellisen ää-
nestyskäyttäytymisen johdosta. 

Sisäpiirin tietona kertoivat, että
SAK:ssa haetaan syntipukkia vaalikam-
panjaan. Ei sisällön takia, vaan syynä
on Oiva Lohtanderille maksettu iso
palkkio. Purnaajien mielestä esim. Pa-
periliitosta olisi löytynyt mainokseen
paljon uskottavammat kasvot murto-
osahinnalla.

Firman asioitakin olen tässä setvinyt.
Ihmettelin, miksi huoltoasentajat, pitkä-
tukka etunenässä, ovat yhtäkkiä tan-
kanneet keikkapakut täyteen yhden
määrätyn kalustevalmistajan tuotteita.
Selvisihän se syykin, kun kaverit kahvi-
tunnilla tutkivat grillausreseptejä oikein
joukolla. Olivat kaikki saaneet grillit
kylkiäisinä.

Ei siinä mitään, jos yksinyrittäjä saa
grillin ostoistaan, mutta kun meillä nä-
mä tavarat maksamme Topi ja minä ja
grillit saavat pitkätukka kavereineen.
Topi lupasi korkeimman omakätisesti
grillata moisia kampanjoita järjestävät
tukkurit ja valmistajat ja vähintään
suunnata seuraavien kuukausien ostot
muualle.

Kerroin Topille myös tukkureiden uu-
desta tavasta myydä eri valmistajien
kaapeleita yhteiskoodin alla. Topi kum-
masteli hiukan, mutta Iso Rikas kuiten-
kin kehotti odottamaan valmistajien ja
tukkujen kädenväännön tulosta ennen
isomman älämölön nostamista.

Sokos Hotel Presidentissä järjestetyn ta-
pahtuman avasi teollisuusneuvos Matti
Oivukkamäki kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriöstä. Hän viittasi esityksessään
standardoinnin alalla tapahtuviin tule-
vaisuuden muutoksiin ja toivoi entistä
enemmän kansainvälistä yhteistyötä eri
maiden standardointijärjestöjen välille.

Oivukkamäki uskoi asianmukaisella
standardoinnilla saavutettavan toimi-
vammat ja luotettavammat markkinat
sekä luotavan turvallisuutta loppukäyt-
täjille. Tällä teollisuusneuvos tarkoitti
joko epäluotettavien valmistajien pois-
tumista markkinoilta tai niiden pakotta-
mista valmistamaan omista tuotteistaan
vaadittujen standardien mukaisia.

Draka NK Cables Oy:n toimitusjoh-
taja Isto Lehmusvuori uskoo jatkuvasti
kehittyvien standardien olevan erin-
omainen perusta tuotekehitykselle ja
turvallisuudelle, mutta epäilee keinoja
selvittää markkinoilla olevien tuottei-
den standardien mukaisuutta.

“Standardien direktiivejä on paljon ja
niiden noudattaminen tulee hyvin kal-
liiksi, joten kiusaukset oikaista esimer-
kiksi tuotekehityksessä tai testauksessa
saattavat olla ilman riittävää valvontaa
joillekin yrityksille suuret.”

Käyttäjille standardien edut Lehmus-
vuoren mukaan näkyvät turvallisuuden,
käytettävyyden, luotettavuuden ja ver-
tailtavuuden paranemisena. “Standar-
dien yksi suurimmista arvoista valmis-
tajille on puolestaan niiden tuoma oi-
keusturva mahdollisten onnettomuuk-
sien sattuessa.”

Toimitusjohtaja Lehmusvuori viittasi
puheessaan myös Virossa tapahtunee-
seen ryhdistäytymiseen standardien val-
vonnassa ja ehdottaa samanlaista toi-
mintaa Suomeenkin. Tämä toisi hänen
mukaansa yhtäläisemmät toimintaedel-
lytykset kaikille yrityksille.

Viranomaisvaatimukset 
kaikkien saataville
Suunnittelutoimisto P.Hakala Oy:n toi-
mitusjohtajan, Paavo Hakalan, mukaan
sähköalalla on totuttu liiankin yksityis-

Standardeilla luodaan turvallisuutta
Satapäinen kuuntelijajoukko oli saapunut maaliskuun lopulla järjestettyyn SESKOn kevätseminaa-
riin Helsinkiin. Tilaisuudessa kuultiin esityksiä standardien nykytilanteesta sekä niiden asemasta 
osana tutkimusta sekä tuote- ja palvelukehitystä.

Maaliskuun lopussa Sokos Hotel Presidentissä järjestetyssä SESKOn kevätseminaarissa keskus-
teltiin standardien valvonnasta sekä niiden riittävästä tiedon jakamisesta kaikille toimijoille.

SESKOn kevätseminaarin yhteydessä palkittiin Erkki Yrjölä
-mitaleilla kolme sähköalan standardointityössä ansioitu-
nutta henkilöä. Palkinnon saivat vasemmalta lukien Terttu
Peltoniemi Nokia Oyj:stä, Tapio Siirilä Uudenmaan työsuo-
jelupiiristä ja Pekka J. Riisiö Finnmast Oy:stä.

kohtaisiin standardeihin, jotka saatta-
vat jättää liian vähän tilaa kehityksel-
le tai luovuudelle. Erityisesti muutos-
tilanteissa turhan tarkasti määritellyt
yksityiskohdat tuottavat aivan liikaa
töitä. 

Hakala ihmettelee, minkä takia
yleisen tason määrittelyt, kuten di-
rektiivit, lait ja asetukset ovat va-
paasti saatavilla, mutta vasta käyttö-
kelpoinen sovellusohje on jokaisen
maksullisesti hankittava. Tästä käy-
tännöstä kärsivät hänen mukaansa
etenkin pienyritykset.

“Suurin pulmamme on, etteivät vi-
ranomaisvaatimuksen perustan muo-
dostavat viitestandardit ole vapaasti
kaikkien saatavilla, esimerkiksi In-
ternetissä luettavana”, Hakala har-
mittelee.
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